2

Российская Федерация
Орловская область
Новосильский район
Глубковский сельский  Совет  народных  депутатов

 303506,Орловская обл., Новосильский р-н, с.Чулково, ул.Раздольная,38 _____2-72-22

РЕШЕНИЕ

От 09.06.  2017 г.                                                                               № 39

1. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Глубковского сельского поселения  на 2017 год

Рассмотрев проект решения, внесённый главой администрации  Глубковского сельского поселения, об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества  Глубковского сельского поселения  на 2017 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Глубковского сельского поселения, Положением «О владении, пользовании и распоряжении (управлении) муниципальным имуществом  Глубковского сельского поселения », утверждённым решением  Глубковского сельского Совета народных депутатов  от 27.02.2014 г. №72 – СС, Глубковский сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1.Утвердить «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  Глубковского сельского поселения  на 2017 год» (прилагается).

Председатель сельского Совета                                      А. И. Ануфриев

Приложение
к решению  Глубковского сельского Совета  народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 09.06.2017 г. № 39

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  Глубковского сельского  поселения  на 2017 год.

1. Основные направления приватизации муниципального имущества.

Основной целью реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Глубковского сельского поселения  на 2017 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления  Глубковского муниципального образования .
Приватизация муниципального имущества Глубковского сельского поселения   в 2017 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
— обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет сельского поселения  от приватизации муниципального имущества;
— формирование оптимальной структуры управления экономикой поселения;
— сокращение расходов из бюджета поселения на содержание неэффективно используемого имущества.
Подготовку к приватизации и продажу муниципального имущества в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации осуществляет Администрация  Глубковского сельского поселения .

1. Объекты муниципальной собственности, подлежащие приватизации в 2017 году

Объекты недвижимости находящиеся в муниципальной собственности, расположенные на территории  Глубковского сельского поселения :

	№ п/п

	Наименование
	Место расположения
	Общая
площадь кв.м.
	Предложе-ния по реализа-ции
	Ориентировочная цена без учёта НДС,
тыс. руб.

	1
	жилое здание
	С.Жердево ул. Широкая д.16
	67.2
	Аукцион
	88500

	2
	Земельный участок
	С.Жердево ул. Широкая д.16
	2388
	Аукцион
	86000

3.  Доходы от реализации муниципального имущества в рамках Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Глубковского сельского поселения  на 2017 год
С учётом рисков, связанных с отсутствием спроса на объекты приватизации, при благоприятной конъюнктуре рынка прогнозируемые доходы от реализации муниципального имущества Глубковского сельского поселения , включённого в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Глубковского сельского поселения, предполагаются в размере 174500 тыс. рублей, в том числе от реализации муниципального имущества Глубковского сельского поселения – 88 500 тыс. рублей, от реализации земельных участков, находящихся под зданиями – 86 000 тыс. рублей.
Размер доходов от реализации муниципального имущества, включённого в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Глубковского сельского поселения, является ориентировочным, поскольку в ходе осуществления мероприятий по приватизации муниципального имущества в соответствии с федеральными законами от 21.12..2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» будет производиться оценка его рыночной стоимости.
Денежные средства, полученные в ходе приватизации муниципального имущества, на основании ст. 62 Бюджетного Кодекса Российской Федерации направляются в полном объёме в бюджет сельского поселения.